
Priėmimo į savanorišką nenuolatinę 

karo tarnybą, kario savanorio ir kito 

savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos kario sutarčių sudarymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

KANDIDATŲ Į SAVANORIŠKĄ NENUOLATINĘ KARO TARNYBĄ ĮVERČIO 

DUOMENŲ LENTELĖ 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Įverčio 

balas 
Pastabos 

1. ĮGYTAS 

IŠSILAVINIMAS 
Nuo 1 iki 3 

Įgyto išsilavinimo vertinimo kriterijus 

nustatomas pagal kandidato įgytą 

išsilavinimą ar kvalifikaciją patvirtinančius 

dokumentus. 
1.1. Aukštasis ar 

aukštesnysis 

išsilavinimas 

3 

1.2. Vidurinis ar specialusis 

vidurinis išsilavinimas 
2 

1.3. Pagrindinis 

išsilavinimas 
1 

2. SVEIKATOS BŪKLĖ Nuo 1 iki 3 Sveikatos būklės vertinimo kriterijus 

nustatomas pagal kandidatui nustatytą 

sveikatos grupę, vadovaujantis Karinės 

medicinos ekspertizės nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. liepos 12 d. nutarimu 

Nr. 1125 „Dėl Karinės medicinos 

ekspertizės nuostatų patvirtinimo“. 

2.1. A–B sveikatos grupės 3 

2.2. C–D sveikatos grupės 2 

2.3. E–G sveikatos grupės 1 

3. PAPILDOMI 

KRITERIJAI 

Nuo 0 iki 

10 

 

3.1. Atlikta privalomoji 

pradinė karo tarnyba 

 

 Balas skiriamas, jei kandidatas atliko 

privalomąją pradinę karo tarnybą pagal 

atliktos tarnybos įvertinimą, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos karo prievolės 

įstatymo 41
1 
straipsniu.  

3.1.1. Tarnybos vertinimas 

„Labai gerai“ 

3 

3.1.2. Tarnybos vertinimas 

„Gerai“ 

2 

3.1.3. Tarnybos vertinimas 

„Patenkinamai“ 

1 

3.2. Atlikta kariūnų tarnyba 2 Balas skiriamas, jei kandidatas atliko 

kariūnų tarnybą, išskyrus tuos atvejus, kai 

kariūnas buvo pašalintas iš tarnybos pagal 

Lietuvos kariuomenės drausmės statuto 66, 

67, 69, 70, 71 straipsnius, Lietuvos karo 

akademijos statuto 71.2, 71.4, 71.5, 71.6  

papunkčius. 

3.3. Atlikta profesinė karo 

tarnyba 

2 Balas skiriamas, jei kandidatas buvęs 

profesinės karo tarnybos karys, išskyrus 

atvejus, kai profesinės karo tarnybos karys 

atleistas iš tarnybos pagal Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos sistemos 



2 

 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 

(toliau – KASOKTĮ)38 str. 1 dalies 1, 2, 3, 

5, 6, 8, 9 punktus, 38 straipsnio 2 dalies 3, 

4, 6, 7, 8, 9, 10 ir 11 punktus. 

3.4. Atlikta savanoriška 

nenuolatinė karo 

tarnyba 

2 Balas skiriamas, jei kandidatas atlikęs 

savanorišką nenuolatinę karo tarnybą, 

išskyrus atvejus, kai karys atleistas iš 

tarnybos pagal KASOKTĮ 38 str. 1 dalies 

1, 2, 3, 5, 6, 8, 9 punktus, 38 straipsnio 2 

dalies 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 ir 11 punktus. 

3.5. Narystė Lietuvos šaulių 

sąjungoje 

2 Balas skiriamas, jei yra gauta Lietuvos 

šaulių sąjungos vado rekomendacija dėl 

karo prievolininko, paskirto į Lietuvos 

šaulių sąjungos kovinius būrius, 

savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos 

atlikimo. 

 

________________________________ 

 


